
 

 

Sportovní a kulturní aktivity pro mládež – Vratislav Fišera 

Pan Mgr. Fišera nastoupil na okříšskou základní školu v roce 2012 a založil zde kroužky atletiky 

a basketbalu. To znamenalo výrazné rozšíření mimoškolních aktivit a nabídku sportovního vyžití 

především pro dívky, které příliš možností neměly (zatímco pro chlapce je zde fotbalový klub, 

florbalový oddíl, hokejbal, stolní tenis, tenis a sportovní gymnastika, dívky zatím měly pouze tenis 

a gymnastiku). Za necelé čtyři roky prošlo oběma kroužky cca 160 dětí a dosáhly významných 

úspěchů na celokrajské úrovni: basketbal: 2. místo mladších žákyň v krajském kole – přebor škol, 

pořadatel AŠSK atletika: - účast 5 žákyň na Letní olympiádě dětí a mládeže - 12 titulů krajských 

přebornic - 6. místo, MČR v atletickém čtyřboji - 1. místo, kraj, atletický čtyřboj – 3x, žákyně - 

1. místo, kraj, pohár rozhlasu – 3x, žákyně. To je výsledkem výborné práce Mgr. Fišery, který umí děti 

pro sport nadchnout, věnuje jim množství svého volného času nejen při tréninku, ale také 

o víkendech, kdy jezdí na závody a turnaje, některé organizuje i přímo v Okříškách.  

Vedle sportovních aktivit se věnuje i oblasti kulturní, kde založil kroužek školní televize a moderního 

zpěvu v roce 2013. Tento kroužek natáčí řadu reportáží z dění ve škole i v městysi, spolupracuje s ČT, 

programem Déčko - http://decko.ceskatelevize.cz/zpravicky-od-vas. Pan Mgr. Vratislav Fišera je také 

aktivním atletickým činovníkem a trenérem mládeže v Třebíči: - od roku 1984 trenér mládeže - od 

roku 1984 rozhodčí - předseda oddílu atletiky TJ Spartak Třebíč - předseda krajského atletického 

svazu Kraje Vysočina. Dále se věnuje tvorbě a správě webových stránek, pro prezentaci aktivit, které 

organizuje: http://basketbalokrisky.webnode.cz/; http://atletikaokrisky.webnode.cz/; http://televize-

okrisky.webnode.cz/.  

 

http://decko.ceskatelevize.cz/zpravicky-od-vas
http://basketbalokrisky.webnode.cz/
http://atletikaokrisky.webnode.cz/
http://televize-okrisky.webnode.cz/
http://televize-okrisky.webnode.cz/

